



Selgus rannaala ideekonkursi võitja



Võidutöö autorid Pille Noole, Üllar Ambos ja Ioannis Lykouras soovisid oma töös võimalikult vähe loodust muuta. Pildilt puudub Kaisa Lasner.

Pirita randa hakkab tulevikus ilmestama männimetsa piiril looklev promenaad, mida praeguse rannapromenaadiga ühendab üle Pirita jõe suudme rajatav jalakäijate sild.

21. detsembril kuulutati välja ranna-ala arhitektuurse ideekonkursi võitjad. 11 laekunud töö hulgast tunnistati žürii üksmeelse otsusel parimaks ideekavand „Väät“, mille autoriks noored arhitektid Üllar Ambos, Pille Noole, Kaisa Lasner, Ioannis Lykouras arhitektibüroost Arhitektuurinurk OÜ.

Teise auhinna pälvis ideekavand „Hoovus“, mille autoriks Villem Tomiste arhitektibüroost OÜ Studio Tallinn. Kolmanda auhinna sai ideekavand märgusõnaga „Lehis“, mille autoriteks Peeter Loo, Jan Skolimowski, Kaspar Kruuse ja Mari Arvisto, arhitektibüroost Kamp Arhitektid OÜ.

Žürii kommentaar võidutöö kohta:

„VÄÄT“ Võistlustöö on väga teraviklik, professionaalne ja põhjalik. Lahendus on minimalistlik ja täpne, on keskendunud kõige olulisemale – rannapromenaadile ning on teinud seda selgelt ja suurelt ning ka detailides täpselt.

Lahenduses on orgaaniliselt üheks põimitud promenaad ja paviljonid, rand ja mets. Pakutud arhitektuurne lahendus loob funktsionaalse fooni rannaala põhiväärtustele tegelikele sümbolitele – rannametsa määndidele ja liivarannale. Paviljonid on tundlikult paigutatud ja arhitektuur on teadlikult vaos hoitud, Tallinna linna esindusranna kohta ehk pisut liigagi. Paviljonid on lahendatud

Ergutuspreemiad määrati võistlustöödele märgusõnadega „Tuuli“ arhitektibüroost KAVAKAVA ja „Männimetsa kardiogramm“ arhitektibüroost Karisma Arhitektid OÜ.

Võidutööde autorid oli oma võidu üle mõnevõrra üllatunud. Tegemist oli nende jaoks esimese konkursiga. Üllar Ambosi sõnul kasutati lahenduse puhul paljuski olemasolevat, mida muuta ei tahetud. „Mängisime materjali valikuga ning lahenduste loodusesse sobivusega. Meie eesmärk oli võimalikult vähe loodust puutuda, vaid meie ideid loodusega kohandada,“ sõnas Ambos.

Pirita linnaosa vanem ning žürii esimees Tiit Terik sõnas, et valiku aluseks oli töö atraktiivsus, selle teostatavus ning erinevate elementide sobivus loodusesse. „Soovisime, et vajalikud olmeobjektid ja erinevad toitlustuskohad sobiksid ranna

mitme eraldiseisva mahuna, loodud on paviljonide vaheline aktiivne ruum. Lahendus on aastaringelt toimiv ning edasiarendatav. Eraldi mahtudest koosnev võimaldab järk-järgulist väljaehitamist. Hea mõte on paviljoni paigutamine ala Viimsi poolsesse otsa. Sessoonselt vastavalt vajadusele etapiliselt laiendatavana on ette nähtud ka promenaadi laudteed, mistõttu ei saa laudteede kogumahtu liiga suureks pidada. Võistlustöö ettepanek kavandada täiendav sild üle Pirita jõe on tugev idee, mis leidis žüriis laialdast toetust. Samas on võistlustöö toimiv ega kaota väärtust ka ilma kavandatud sillata, mis juhul on siiski vajalik Merivälja teelt

äärsesse loodusesse,“ selgitas linnaosa vanem. Samuti on oluline, et rannaala oleks hiljem võimalik hästi hooldada ja korras hoida.

Rannaala kasutamine on seni olnud ebaühtlane, kuna teenindus- ja toitlustuskohad on Pirita jõe poolses osas. „Taotlesime seetõttu nende paiknemist ka mujal rannaalal,“ ütles žürii esimees. Eesmärgiks oli tuua ka puude vahel olev jalutusrada merele senisest lähemale.

Võidulahenduses on promenaadil eraldatud jalakäijad ning lapsevankritega liikujaid jalgratturitest. Rannaala jaotatakse ära aktiivseteks tsoonideks, kus saab mängida pallimänge, puhkealadeks ning lastealadeks, kus lastele mänguväljakud. „Samuti soovime, et ratasooliga pääseks merele lähedale,“ lisas Terik.

Ideekonkurss on esimene suur samm

selles suunas, et Pirita rannast kujuneks Tallinna esindusrand. Kokku saabus Pirita rannaala ideekonkursile 11 tööd. Konkursi žüriisse kuulusid nii tunnustatud erialaspetsialistid Eesti Arhitektide Liidust, Eesti Maastikuarhitektide Liidust ning Tallinna Linnaplaneerimise Ameti ning Pirita Linnaosa Valitsuse spetsialistid. Ekspertidena olid kaasatud Pirita Seltside Koostöökoja esindaja kui ka linna maastikuarhitekt Tallinna Keskkonnaametist.

Auhinnafondi suurus oli 11850 eurot, millest esikoha auhinnaks oli 5430 eurot. Konkurs korraldati Tallinna Linnaplaneerimise Ameti ning Pirita Linnaosa Valitsuse koostöös.

Võidutööde näitus on üleval Pirita Linnaosa Valitsuses ning ka Tallinna Linnaplaneerimise Ameti kodulehel.

17000. elanik sündis maagilisel kuupäeval

Kuupäeval 12.12.12 sündis Pirita linnaosa 17000. elanik. Poisslapse nimeks sai Siim-Sander Sinisalu.

Pirita linnaosa vanem Tiit Terik sõnas, et Pirital sünnib igal aastal umbes sama palju lapsi, kui on linnaosas tänavaid ehk piltlikult võib öelda, et igal Pirita tänaval tuntuks aastast röömu uue ilmakodaniku üle. „See, et meie 17000. elanik sündis sellisel kuupäeval, on aga veel eriti röömustav,“ ütles linnaosa vanem, soovides lapsele ja vanematele kõike paremat.

Sel aastal on Pirita elanike arv kasvanud rohkem kui 300 inimese võrra. Pirita linnaosa vanema Tiit Teriku sõnul on kiire kasv ühelt poolt hea. „Näiteks detsembrikuul on üle 100 inimese registreerinud end piritalaseks. See näitab ühelt poolt aadressiandmete korrastatust ning teisalt meie linnaosa atraktiivsust,“ sõnas ta.

Teisalt toob elanike kiire kasv juurde ka murekohti, millega tuleb aktiivselt tegeleda.

16000 elaniku piir saavutati Pirital eelmise aasta oktoobris, mil kogu aasta peale kasvas elanike arv 1069 inimese võrra.



Pühendagem Piritale



Tiit Terik
Pirita linnaosa vanem

Head piritalased, soovin teile kõigepealt head uut aastat! Loodan, et 2013 toob rohkelt rõõmu ja kordaminekuid! Parafraseerides vabariigi presidendi kõnes kõlanud üleskutset kesknõududa Eestile ning meie riigi inimestele, kutsun siinkohal piritalasi pühenduma ka Piritale.

Alanud aasta toob Piritale mitu rõõmusõnumit. Eelnevatel aastatel on meie linnaosas rekonstrueeritud kolm suurt kommunaalobjekti. Kui paari aasta eest valmis Rummuristmik ja tunamullu Randvere tee ja Ecolandi ristmik, siis möödunud aastal rõõmustasime Ranna tee üle. Saabunud aastal suuname aga Pirita suurimad investeeringud just haridusse ja sporti.

Kindlasti võiks välja tuua Pirita Spordikeskuse tervisespordihoone. 2,6 miljonit eurot maksvat projekti rahastab linn 1,6 miljoni euroga ning euroraha lisandub ligi 800 tuhat eurot. Juba sel kuul peaks selguma ehitaja ning hoone valmimist loodame sügisel. Usun, et uued võimalused meelitavadki veelgi rohkem inimesi nautima Pirital spordivõimalusi ning hoidma oma tervist. Projektiga saab Spordikeskuse uue kelmäe, rekonstrueeritakse liuväljak, tehakse tenniseväljaku kate ning tervisesportlased saavad hõlpsalt uues hoones laenutada suuski, uiske ning riietuda.

Kuid terves kehas peab olema ka terve vaim. Hea meel on tõdeda, et kuigi Merivälja kooli juurdeehituse plaani on peetud tükk aega, on tänaseks selge, et selle aasta sügisel peaks valmima juurdeehitus, millega lisandub viis täiendavat õpperuumi. See võimaldab Pirital lastel saada 1. septembril kenasti õppekoht kodu lähedal. Hiljem soovitakse järgmise etapina ehitada välja võimla ning spordikompleksi. Esimese etapi maksumus on kuni 1,5 miljonit eurot.

Vaikselt, kuid kindlalt püüame meie linnaosa hoida, aga ka arendada ja parandada. Tean, et linnaosavalitsuse ametnikud annavad endast parima, et meie linnaosal läheks hästi ning usun, et sedasama teevad ka meie mitmed seltsid ja aktiivsed inimesed. Koostöös ja kõik ühiselt saame aasta 2013 muuta linnaosale ja siinsetele inimestele heaks ja edukaks aastaks!

Hea kaaslinlane!

Edgar Savisaar
Tallinna linnapea

Taas keeras ajaratas kalendrile ette uue lehekülje ja aastanumbri. Nagu ikka, tehakse uuel aastal kokkuvõtteid möödunud ja plaane tulevikuks.

Meil ei olnud põhjust kurta eelmist aastat ära saates – oli teguderohke ja edukas aasta. Tallinn jätkab kasvumist ja arenemist. Linna kultuurielu on pakkunud mitmekülgset kaasaelamist, loomulik iive püsib positiivseks ja elanikkond kasvab jõudsalt.

Liiklejate meeleheaks oleme rajanud ja renoveerinud mitmeid teelõike ning meil sõidavad keskkonnasäästlikud bussid. Valmis Nõmme ja Haabersti linnaosa ühendav kergliiklustee ja uue kuu sai Öismäe siseriik. Kristiine linnaosas lõppes Tedre tänava põhjalik



remont, Lasnamäe veerel renoveerisime osaliselt Pallasti tänava ning Ülemiste liiklussõlme renoveerimistööd jätkuvad veel tuleva aasta sügiseni.

Linlaste paremaks ja mugavamaks teenendamiseks oleme uuendanud

turgusid. Jõulukuust on avatud ka Lasnamäe ja Mustamäe turul uued hooned, kus kaubeldakse parima kodumaise kaubaga. Lisaks Nõmme, Mustamäe ja Lasnamäe turule pakub linlasele värsket kala Eesti parima valikuga kalaturg Kalasadamas.

Väärrib märkimist, et sel aastal sai Tallinna Televisioon jalad alla ja meil on nüüd võimalus saada objektiivset informatsiooni.

Ka uus aasta toob meile palju väljakutseid. Käivitame programmi „Uus mänguväljak igale lasteaiale“, mille raames ehitatakse kõigis lasteaadades uued, lasteaegade endi poolt valitud stiilis ja vormis mänguväljakud.

Sotsiaalvaldkonnas jätkatakse ka 2013. aastal pensionilisa maksmist ja apteegikaup läheb pensionäridele odavamaks. Sel aastal läks Tallinn

üle tasuta ühistranspordile, renoveeritakse Tehnika, Soo ja Telliskivi tänav ning Männiku tee. Käivitub projekt „Roheline Tallinn“ ning spordisõprade rõõmuks alustatakse Tondiraba jäähalli ehitamisega.

Valmimas on ka Pirita Spordikeskuse tervisespordihoone, kus loodud tingimused ja võimalused tervise-, harastus- ning võistlusspordiga tegelemiseks. Haaberstisse rajatakse multifunktsionaalne teisaldatav pneumohall. Kavas on renoveerida Ehte Humanitaargümnaasium, Kadrioru Saksa Gümnaasium, Öismäe kool ning alustatakse Merivälja kooli juurdeehitustega ning ehitatakse uus lasteaed Kihnu tänavale.

Täna kõiki linlasi Piritale, kes on kaasa elanud meie töödele ja tegemistele.

Soovin kõigile õnnerikast uut aastat!

Uuelt aastalt ootan ennekõike inimsõbralikumat poliitikat

Jüri Ratas
Riigikogu aseesimees

Kaunis jõuluaeg on möödunud ja mõne päeva eest tähistasime uue aasta saabumist. Loodan, et 2013 toob Eesti inimestele rohkem õnne ja rõõmu kui muresid ning tuleb igas mõttes parem kui eelmine.

Möödunud aastat jäävad meenutama mitmed skandaalid ning erimeelsused erakondade ja kodanikuühiskonna esindajate vahel. Kahjuks tuleb tõdeda, et inimeste elu oluliselt ei parane ja kiire hinnatõus muutis suure osa elanikkonnast sisuliselt vaesemaks kui 2011. aastal.

Ühtlasi toimus kaks ülerrõiget streiki, kus õpetajad (märtsikuus) ja meditsiinitöötajad (oktoobris) astusid välja oma õiguste eest. Oktoobri lõpp ja novembri algus tõid mitu meelevaldust valediku ja ülbe poliitika vastu. Eesti rahvas



võib üldjuhul suuri streike ja meelevaldusi, kuid läinud aastal ületati ilmselt inimeste taluvuse piiri.

Inimeste usalduse ja toetuse taastamiseks, tuleb valitsevat erakonnadest muuta nii suhtumist rahvasse kui ka senist poliitilist kurssi.

Eestile on vaja laiapõhjalisi debatte Riigikogus ja ühiskonnas tervikuna ning inimsõbralikumat riigijuhtimist. Vanaviisi enam edasi minna ei saa.

Senisest tõsisemalt tuleb alanud aastal tegeleda Eesti suurima prob-

leemi – rahvaarvu vähenemisega. Täna sünnib meil jätkuvalt liiga vähe inimesi, et rahvana püsima jääda. Positiivse loomuliku iibeni jõudmise kõrval on oluline pidurdada ka väljarännet, inimeste lahkumist välismaale. Rahvusliku edu saavutamiseks on vaja terviklikke lahendusi – läbimõeldud palgapoliitikat, laste- ja peretoetuste laiapõhjalist süsteemi ning koolide ja lasteaegade piisavat rahastamist.

Aasta algus on õige aeg teha plaane ja seada sihte järgmiseks 12 kuuks ning ka pikemaks perioodiks. Seetõttu tasub meil kõigil koraks maha istuda ja enda jaoks läbi mõelda, mida uuelt aastalt ootame, mida saavutada soovime ning kuidas selleni jõuda.

Soovin kõigile Eesti elanikele head uut aastat ja loodan, et leiame alanud aastal igapäevaste toimetuste, tööde ja õpingute kõrvalt rohkem aega ka kõige olulisema – oma lähedaste jaoks.

Lipu heisakmine

Eesti lipu kasutamise korda tuntakse aina paremini, kuid mõned eksimused jäävad tänapäeval siiski silma. Näiteks heisatakse majalipp liiga lühikese lipuvarde külge või on kõrgesse lipumasti heisatud tava-suuruses lipp. Kõrvalolevalt joonisel saab vaadata, millised peaksid olema õiged proportsioonid.

Põhiseaduslike institutsioonide, ministriumide, maavalitsuste ja omavalitsusorganite hoonetele heisatakse Eesti lipp alaliselt. Muud riigi- ja omavalitsusasutused ning avalik-õiguslikud juriidilised isikud heiskavad Eesti lipu lipupäevadel. Erasisikud võivad lisaks lipupäevadele heisata Eesti lipu isikel ja kogukondlikel tähtpäevadel. Kolmel lipupäeval – iseseisvuspäeval, võidupühal ja taasiseseisvumispäeval – heisatakse lipud kõikidele elu-, äri- ja büroohonetele. Lipupäevadeks on ka Riigikogu, kohaliku omavalitsuse volikogu ja Euroopa Parlamendi valimise või rahvahääletuse toimumise päev.

		Lipuvadaga lipu heisamine Lipu laiuse (lühema külje) ja lipuvarde pikkuse suhe on umbes 1/3. Lipuvadaga heisatav lipp on tava-suuruses, so 105x165 cm. Lipuvarde suurus peab seega olema umbes 3 meetrit.
		Maapinnalt tõusvasse masti lipu heisamine Lipu laiuse (lühema külje) ja lipumasti pikkuse suhe on umbes 1/6. Näiteks tava-suuruses lipp (105x165 cm) heisatakse 6 ja mastilipp mõõtudega 200x314 cm heisatakse 12 meetri pikkusesse lipumasti.
		Katusemastil lipu heisamine Lipu laiuse (lühema külje) ja lipumasti pikkuse suhe on umbes 1/4. Näiteks tava-suuruses lipp (105x165 cm) heisatakse 4 ja mastilipp mõõtudega 200x314 cm heisatakse 8 meetri pikkusesse katusemastil.

Juhataja sai linnalt tunnustuse

Tallinna linnavalitsus tänas detsembri algul tublisid sotsiaaltöötajad. Teiste hulgas sai tunnustuse "Tallinna aasta sotsiaaltöötaja 2012" Pirita linnaosa sotsiaalhoolekande juhataja Aime Vaggo.

Naise kandidatuuri seadsid ülesse teised Pirita sotsiaalhoolekande töötajad. "Mul on muidugi väga hea meel selle tunnustuse üle," oli juhataja rõõmus.

Juba järgmise aasta detsembris tähtub Aime Vaggo 20 aastat Pirita sotsiaalhoolekandes töötades.

Hoovid korda toetusest

"Hoovid korda" projektist antakse korteriühistule toetust kuni 70% kavandatud tegevuste maksumusest. Maksimaalne toetus ühe taotleja kohta on 15 980 eurot aastas ning 39 950 eurot kolmel järjestikusel aastal kokku.

Toetuse taotlust võib esitada kuni märtsikuu esimese tööpäevani (kaasa arvatud) linnaosa valitsusele.

Tegevuste loetelu, millele võib projekti "Hoovid korda" raames toetust taotleda: Teeremont; kõnnitee rajamine või remont; sademeveeprobleemi lahendamine; haljasala, puhkeala vms kasutamiseks avatud rajatise rajamine või parendamine; kõrgalajastuse rajamine või parendamine; mängu- või spordiväljaku vms kasutamiseks avatud vaba aja veetmise rajatise rajamine või parendamine; parkimisplatsi rajamine või parendamine; prügmaja või prügikonteinerite platsi rajamine või parendamine; tänavavalgustuse paigaldamine või parendamine; aia või piirde rajamine või parendamine sh tõkkepuu paigaldamine; hoovi inventari paigaldamine või korrastamine; korteriühistu veevärki ja kanalisatsiooni ning ühisveevärgi ja -kanalisatsiooni vahelise liitumispunkti ümberehitamine; abihooone rekonstrueerimine või lammutamine.

Lisainfo: hoovikorda.tallinn.ee

Toogem kuused kloostri varemetesse!

Pirita selts

Mõned aastad tagasi tähistati Pirital Eesti Vabariigi aastapäeva suure lõkkega Pirita kloostri varemetes.

Toome sel aastal Pirita kloostri varemetesse oma jõulukuused, paneme virna ja põlema! Kuuskede toomiseks on Pirita kloostri varemete suur värav ehk autovärav Kloostri teel (mitte kellatorni värav vaid edasi sõita nurga taga) avatud 6. jaanuaril -Kolmekuningapäeva 1- alates kella 14 ja kahel järgneval päeval alates 8-18. Kuuskede ladustamise kohta märgistame.

Viimane võimalus on oma kuusk tuua 23.veebriaril kella 8-18ni

Tšiili mees näeb ettevõtja potentsiaali kõigis

Tšiilist pärit Henton Figueroa on juba 16 aastat elanud Eestis. Ettevõtlik mees õpetab lastele kolmes koolis majandust ning rõhutab, et igaühel võib saada ettevõtja.

Figueroa tuli talle toona täiesti tundmatusse Eestisse üksi. Nüüdseks on mees, kes on ka Tšiili aukonsul Eestis, juba kaheksa aastat õpetanud majandust Pirita Majandusgümnaasiumis. Lisaks õpetab mees Lagedi koolis ning Tallinna 21. koolis. „Mulle meeldib väga õpetaja amet, sest on võimalik midagi anda teistele,“ selgitas ta.

Rahulikud ja viisakad eestlased

Otsus Eestis majandust õpetada ei tulnud üleöö „Kui tuln Eestisse, siis mõtlesin, et see võib olla raske, kuna keel on mulle tundmatu,“ rääkis ta. Eestis värvas ta inglise keele õpetaja, kes hakkas talle inglise keeles eesti keelt õpetama. „Töötasime kahe aasta jooksul poolteist tundi iga päev, kaasa arvatud laupäev ja pühapäev. Siis sai keel enam-vähem selgeks.“

Kui mees lõpetas Tšiilis ülikooli, olid tal selged nii inglise kui prantsuse keel. Lisaks eesti keelele on mees õppinud nüüd ka kaks aastat vene keelt.

Kui Figueroa oli juba kaheksa aastat Eestis elanud, nägi ta ajalehes kuulutust, et vajatakse makromajanduse õpetajat. „Tšiilis ma tegin seda. Mõtlesin, et nüüd on keel juba rohkem selge ja proovin,“ seletas ta.

Majandus on üldiselt sarnane muidugi üle maailma. Kui Tšiilis on põllumajanduse näidetes arbuusid ja oad, siis siin porgand ja kartul. Küll aga on suur erinevus lõuna temperamendi ning põhjamaise rahulikkusega. „Siin on õpilased üli-rahulikud ja äärmiselt passiivsed,“ muigas ta.

Tšiilis eliitkoolis töötanud mees kirjeldas, kuidas sealsed õpilased vaidlesid tihti vastu ja reageeri-



Henton Figueroa

sid iga liigtuse peale. „Siin Pirita Majandusgümnaasiumis pole ma kaheksa aasta jooksul saanud ühegi õunaga vastu tahvlit. Tšiilis juhatus seda mitu korda...“ tõi õpetaja kurioosse näite.

Figueroa on õpetaja, kes liigset passiivsust heaks ei kiida ning küsimuse peale ootab klassilt vastuseid, mitte vaikust. „Mõtted on vaja õpilastelt välja kuidagi saada. Kui jääb mulje, et nad pole aru saanud, siis tuleb ikka raputada.“

Eestlaste puhul meeldibki tšiillasele viisakus ning see, et inimesed mõtleavad enne ja siis ütlevad ja tegutsevad. „Emotsioonid ja tunded on olemas, kuid on veidi peidus ukse taga,“ selgitas ta. Huvitavana toob tšiillane välja ka selle, et eestlased räägivad üldiselt vaikselt ja madala häälega. „Tavaliselt kui oled kusagil Tšiilis või Hispaanias restoranis, siis on võimatu kuulda, mida teine räägib, sest kõik räägivad kõva häälega.“

Figueroal on aga hea meel, et jalgpall meeldib eestlastele järjest rohkem. „16 aastat tagasi oli jalgpall kuidagi vähem populaarsem,“ arvas ta. Kui siin õpilased vahetunni ajal istuvad niisama või mängivad kaarte, siis Figueroa selgitas, et nemad otsisid esimese asjana koha, kus mängida jalgpalli. „Kui palli ei olnud, siis mängisime kas või sokkidega või millega iganes,“ rääkis ta.

Figueroa põhimõte, mida ta lastele edasi soovib anda on, et igaühel võib saada ettevõtja.

Saunad üle maailma

„Ükskõik, mida me elus teeme, saame seda siduda ettevõtja mentaliteediga,“ sõnas ta. Teiseks on Eesti missiooniks eksportida rohkem kui importida. Kolmas punkt on leida alad, kus oleme konkurentsivõimelised. Tšiilane kiidab mitut Eesti firmat, kes tegutsevad erinevates valdkondades. „Avastame üha rohkem, et meie tublid töötajad saavad konkureerida maailma mastaabis,“ tõi ta välja.

Ettevõtlikusest räägib majandusõpetaja aga mitte vaid raamatutarkuste kaudu, vaid on ka tegus ettevõtlikes. Mees on tegelema investeerimispangandusest mahla kontsentraatide müügin ja piimatööstuseni. Praegu on ta töö eesmärgiks, kus valmistatakse saunu, mis valdavalt lähevad Lõuna-Euroopasse. Saunad on sealsetes sukkurortites ning jõusaalides populaarsete toode.

Eestist pärit saunad on nii Itaalia rikkuritel kui Pariisi luksushotellides. „Oleme paigaldanud neli sauna Kasahstani presidendi palees,“ tõi Figueroa, kes ise alles Eestis saunaga tutvust tegi, välja.

Mehe sõnul ei ole insenerid või puusepad siin tunduvalt osavad kui itaalia, prantsuse või saksa ametivennad, kuid ometi ollakse konkurentsivõimelised just palkadega ning töömoraliteediga. „Kui on kiirtellimus ja on vaja töötada nädalavahetusel, siis töötataksegi. See töö, mida leiame Eestis on eriti kiiduväärne,“ rääkis ta.

Eesti plussina näeb mees ka Skandinaaviamaade lähedust. See annab hea eeskujut, millised võiksid standardid olla.

Selleks et saada ettevõtjaks on Figueroa sõnul vaja kombineerida kaks asja: teadmised ja loomingu-lisus. Teadmisi on võimalik alati juurde saada. Loomingulisus nõuab veidi keerukat lähenemist ning loominguilisele proovile õpetaja siduda teiste inimeste kogemustega.

„Saame kokku ettevõtjatega, räägime ning jagame kogemusi,“ ütles ta.

Hea näitena ettevõtlikusest räägib majandusõpetaja kolme lapsega naisest Santiagost, kelle abikaasa lahkus ning kes jäi üksi. Koduperenaisel ei olnud ka tööko- gemust. Ainuke asi, mida ta oskas, oli hästi süüa teha. „Ta avas restorani. Menüüs olid needsamad toidud, mida ta valmistas kodus ja restoran sai väga populaarseks ja edukaks. Kui restoran oli tippasemel müüs ta selle maha ning avas järgmise. Kui ma lahkusin Tšiilist oli ta juba müünud viis restorani,“ rääkis ta.

Iga kord midagi uut

Eluga on mees siinmail harjunud ning Eestit peab ta oma teiseks kodumaaks.

Traditsioonile jõulutoit, nagu verivorstid ja hapukapsad, on tšiillasele täiesti aksepteeritavad. Vaid kaljast hoiab mees kaugel. Eestlastele soovib mees süüa rohkem rosinaid. „Kui mälu ei võta hästi, siis parim retsept selle vastu on rosinaid,“ ütles ta.

Alanud aastal soovib Figueroa alustada uute projektidega. Uued ettevõtmised on tema jaoks motivaatoriks. „Muidugi tuleb võtta reaalne projekt, mis oleks jõukohane,“ sõnas ta. Näiteks mõtles mees keskenduda veelgi veidi rohkem õpetamisele, sest uued teod ja teiste õpetamine arendab ka iseennast. Samuti plaanitakse katoliku kiriku keskust, kus tahetakse korraldada noortele erinevaid huviringe.

„Võtke alati ette mingi uus projekt, sest see värskendab su pead. Kas või lihtne asi, näiteks mõelda välja teine marsruut, kuidas igapäevaselt koju lähete,“ selgitas ta.

Ka parimad puhkused on Figueroa sõnul tegevusetuse asemel just tegutsemine millegagi, millega varem pole lähedalt kokku puutunud.

Veel kord pakendite sorteerimisest ja kogumisest

Mie eelmises lehes oli teave uutest pakendikogumise punktides Pirita linnaosas, pärast mida on esitatud arvukalt teemakohaseid küsimusi. Neid üldistades on oluline selgitada järgmist.

Pakendikonteineritesse ja nende kõrval olmeprügi, ehitusjätmete, vana mööbli ja muude jätmete panemine on rangelt keelatud.

Eesti Taaskasutusorganisatsiooni (ETO) sinine pakendikonteiner on vaid paberist ja papist pakendite kogumiseks, mille hulka kuuluvad näiteks kingakarbid, neljaviljahelveste pakid, paberist kotid jms. See pakendikonteiner ei ole mõeldud ajalehtede, reklaamtrükiste jms kogumiseks, kuna need ei ole pakendijätmed. Vanapaberi ja reklaamtrükiste kogumine peab toimuma tekkekohal, milleks eraisiku jaoks on tema kodu. Rohkem kui 5 korteriga kortermaja

peab endale soetama, või jäätmevedajalt rentima, vanapaberi kogumise jaoks mahuti.

Väiksemates elamutes tekkiva mittevajaliku vanapaberi, papi ja reklaamtrükiste üleandmiseks on tarvis jäätmevedajalt tellida pakendikoti teenus või viia need jäätmed Piritale Haaviku 16 (Merivälja poe parkla), Merivälja tee 34 (LOV kõrval parkla) ja Vabaõhukooli tee 14-16 vastas või linna jäätmejaamadesse asukohaga Artelli 15, Paljassaare põik 9a, Suur-Sõjamäe 31a ja Raba 40. Tallinna Keskkonnaametil on kavas avada järgmisel aastal jäätmejaamad ka Pärnamäe ja Rahumäe kalmistu juures.

Küsimustega jätmete sorteerimise ja kogumise kohta pöörduge palun kas Tallinna Keskkonnaametisse (telefon 6414012) või Pirita Linnaosa Valitsusse (telefon 6457615).



Teateid detailplaneeringutest Pirita linnaosas

Tallinna Linnavalitsus otsustas 28. novembri 2012 istungil:

3. korraldusega nr 1626 –k:

võtta vastu Kose tee 33 kinnistu detailplaneering, OÜ Arhitektuuribüroo Foon töö nr 03-10, millega on kavandatud Pirita linnaosas 0,32 ha suurusel planeeritud maa-alal asuva elamumaa sihtotstarbega Kose tee 33 kinnistu jagamine kaheks elamumaa sihtotstarbega krundiks ning moodustatavatele kruntidele ehitusõiguse määramine kokku kahe kuni 2 maapealse korrusega üksiklamu ehitamiseks, kusjuures ühele üksiklamule on lubatud ühe maa-aluse korruse rajamine; reformimata riigimaast transpordimaa sihtotstarbega krundi moodustamine; Kose tee 33, Kose tee 35 ja Kose tee 41 kinnistute piiride muutmine.

3.1 Detailplaneering sisaldab Tallinna Linnavalikogu 17. septembri 2009 otsusega nr 179 kehtestatud "Pirita linnaosa üldplaneeringu" muutmise ettepanekut, kuna detailplaneeringuga taotletakse Pirita jõe kalda ehituskeeluvööndi vähendamist.

3.2 Tallinna Linnaplaneerimise Ametil ja Pirita Linnaosa Valitsusel korraldada detailplaneeringu avalik väljapanek.

3.3 Detailplaneering algatati Tallinna Linnavalitsuse 23. veebruaril 2011 korraldusega nr 265 k "Kose tee 33 kinnistu detailplaneeringu algatamine"

Tallinna Linnavalitsus otsustas 27. detsembri 2012 istungil:

1. korraldusega nr 1767 –k:

algatada Aiatee tn 15 kinnistu detailplaneeringu koostamine. Detailplaneeringu eesmärk on Aiatee tn 15 kinnistule ehitusõiguse määramine kuni 2 maapealse ja 1 maa-aluse korrusega üksiklamu ehitamiseks. Lisaks on detailplaneeringu ülesanne üldiste maakasutustingimuste määramine ja heakorrastuse, haljastuse, juurdepääsuteede, parkimise ja tehnovõrkudega varustamise põhimõteline lahendamise. Planeeritava maa-ala suurus on 0,23 ha.

1.1 Pirita Linnaosa Valitsusel korraldada detailplaneeringu lähteseksuhtade ja eskiislahenduse tutvustamiseks väljapanek ja avalik

arutelu.

Pirita Linnaosa Valitsus teatab, et Sompia tee 5, 6, 6a, 8 ja 8a kinnistute detailplaneeringu avaliku väljapaneku tulemusi tutvustav arutelu toimus 11. detsembril 2012, kus osalesid Tallinna Linnaplaneerimise Ameti esindaja, Pirita Linnaosa Valitsuse esindaja, tellija esindaja, projektee-rijad ning asjast huvitatud isikud. Linnaplaneerimise Ameti esindaja, projektee-rija ja tellija andsid selgitusi ning vastasid küsimustele. Avaliku väljapaneku kestel ettepanekuid esitanud isik arutelul ei osalenud. Tallinna Linnaplaneerimise Amet jätkab detailplaneeringu menetlemist.

Pirita Linnaosa Valitsus avalikustab Kose tee 33 kinnistu detailplaneeringu.

Detailplaneeringuga on kavandatud Kose tee 33 elamumaa sihtotstarbega kinnistu jagamine kaheks elamumaa sihtotstarbega krundiks ning moodustatavatele kruntidele ehitusõiguse määramine kokku kahe kuni kahe maapealse korrusega üksiklamu ehitamiseks, kusjuu-

res ühele üksiklamule on lubatud ka ühe maa-aluse korruse rajamine. Samuti reformimata riigimaast transpordimaa sihtotstarbega krundi moodustamine ning Kose tee 33, Kose tee 35 ja Kose tee 41 kinnistute piiride muutmine.

Planeeritava ala suurus on 0,32 ha. Detailplaneering sisaldab Pirita linnaosa üldplaneeringu muutmise ettepanekut, kuna planeeringuga taotletakse Pirita jõe kalda ehituskeeluvööndi vähendamist. Detailplaneeringu autor on OÜ Arhitektuuribüroo Foon ja huvitatud isik R. Paal.

Detailplaneeringuga saab tutvuda 17. jaanuarist 2012 kuni 11. veebruarini 2013 Pirita Linnaosa Valitsuses Merivälja tee 24 toas 202, igal tööpäeval tööpäeva ulatuses. Detailplaneeringu jooniste ja selgituskirjaga saab tutvuda Tallinna planeeringute registris aadressil <http://tpr.tallinn.ee/tpr/> Avaliku väljapaneku kestel saab detailplaneeringuga tutvuda ka Vabaduse väljak 7, 1. korruse info- saalis.

Korraldatud jäätmeveoga liitumisest ja tähtajalise vabastuse taotlemisest

Vastavalt jäätmeveo seadusele loetakse korraldatud jäätmeveoga automaatselt liitunud kõik jäätmevaldajad kes elavad korraldatud jäätmeveo piirkonnas.

Kui jäätmevaldaja ei ela ega viibi oma kinnistul on tal õigus taotleda erandkorras ja tähtajaliselt korraldatud jäätmeveost vabastust. Vormikohane taotlus (<http://www.tallinn.ee/est/Korraldatud-ja-atmeveost-erandkorras-vabastamine>) esitatakse linnaosa valitsusele, kes kontrollib taotluses esitatud andmete õigsust. Taotluse põhjendatuse korral loetakse taotleja linnaosa valitsuse korraldusega tähtajaliselt korraldatud jäätmeveost vabastatuks.

Vabastuse saanud jäätmevaldaja on kohustatud esitama iga-aastaselt hiljemalt järgmise aasta 20. jaanuariks linnaosa valitsusele kirjaliku kinnituse, et kinnistul ei ole eelmise aasta kestel elatud või kinnistul ei ole kasutatud.

Seetõttu palume isikutel, kes on saanud korraldatud jäätmeveo vabastuse ja nimetatud kinnistul ei ole kasutatud, esitada linnaosa valitsusele hiljemalt 20. jaanuariks 2013 sellekohane kirjalik kinnitus. Jäätmevaldajad, kes ei esita nimetatud tähtajaks kinnitust, loetakse alates 21. jaanuarist 2013 korraldatud jäätmeveoga automaatselt liitunud. Korraldatud jäätmeveost ajutiselt



Korraldatud jäätmeveoga on automaatselt liitunud kõik jäätmevaldajad.

vabastuse taotlemine on põhjendatud olukordades, kus jäätmevaldaja ei kasuta elu- või tegevuskohta, viibib elukohast eemal, talveperioodidel, kestab 1. novembrist kuni 30. aprillini, ei kasuta suvekodu, ehitus on ehitusjärgus või elamu on elamiskõlbmatu.

Väide, et "jätmeid ei teki" ei saa olla põhjenduseks jäätmeveost vabastamiseks. Korraldatud jäätmeveost vabastus antakse tähtaegselt. Palume jälgida vabastuse tähtaega ja vajadusel taotleda õigeaegselt uus vabastus.

Anna märku heast lumemurdjast!

Konkurss "Tallinna linna Lumemurdja" toimub 1. detsembrist kuni 10. aprillini 2013.

Konkursi eesmärk on tunnustada Tallinna linnas tegutsevate ühiste ning erakinnistute puhastusvaldel töötavaid majahoidjaid, kelle ülesanneteks on lume- ja libedusetõrje tegemine ning ohutute liikumistingimuste tagamine talveperioodil.

Konkursile võivad kandidaate esitada kõik linnaelanikud, kuid kandidaat iseennast esitada ei saa.

Kandidaat peab olema eeskujulikult teostanud lume- ja libedusetõrjet oma puhastusosal, puistanud libeduseohti korral sõelmeid kõnniteele, eeskujulikult teostanud lumetõrjet sõidukite parkimiskohtadel, pühade ajal heisanud ja maha võtnud riigilipu ning positiivse ellusuhtumisega.

Eeskujulikumat majahoidjat tunnustatakse tiitliga "Lumemurdja 2013". Lisaks tunnustatakse veel kahte majahoidjat.

Kandidaate saab konkursile esitada e-maili teel kuni 10. aprillini piri-



Pirita Halduskogust

10. detsember 2012

1. Seisukoha andmine Kesktee 29 // Salu tee 2 kinnistu detailplaneeringu algatamiseks. Uus menetlus seoses protestidega.

Ettekandja: B. Pilvre
B. Pilvre selgitas, miks ta pani küsimuse uuesti päevakorda. K. Laanmäe tegi ettepaneku võtta küsimus päevakorrast maha, kuna eelmisel koosolekul see juba otsustati. B. Pilvre pani ettepaneku hääletamisele.

O t s u s t a t i: Hääletamisel (7 poolt, 5 vastu, erapooletuid ei ole) võtta küsimus päevakorrast maha, kuna see on eelmisel koosolekul juba otsustatud

2. Pirita linnaosa eelarvelised vajadused 2013. aastaks.

Ettekandja: K. Jõks
K. Jõks tutvustas meie saadetud eelarveettepanekuid ja vastas küsimustele. Sõna võtsid ja küsimusi esitasid: K. Laanmäe, M. Oras, R. Pilve, B. Pilvre, A. Uukkivi.

O t s u s t a t i: võtta info teadmiseks.

3. Arupärimise esitamine linnaosa vanemale.

Ettekandja: A. Uukkivi
A. Uukkivi andis üle arupärimise linnaosa vanemale Viimsi Vallavalitsusega tehtava koostöö küsimuses.

Tallinnlaste tasuta ühistranspordist ning ühiskaartidest lähemalt

Tallinna Linnavalikogu kehtestas 20. septembril 2012 tasuta sõidu õiguse isikutele, kelle rahvastikuregistrijärgne elukoht on Tallinn ja kõigile õpilastele, kelle rahvastikuregistrijärgne elukoht on Eesti Vabariik.

100%-lise sõidusoodustuse saavad vaid need tallinlased, kelle elukohaks on registreeritud Tallinn. Tallinna linn soovib esimesel võimalusel registreerida end Tallinlaseks, et juba 1. jaanuarist 2013 ÜT tasuta sõita.

Tallinnlaste tasuta sõidu õiguse tõendamine

100%-lise sõidusoodustuse saamiseks, peavad tallinlased ostma endale Ühiskaardi ja selle isikustama. Ühiskaardi isikustamisel automaatselt kontrollitakse, kas isiku elukoht rahvastikuregistris on Tallinn. Kui jah, aktiveeritakse sõidusoodustus, kui mitte, sõidusoodustust ei aktiveerita (kaart lihtsalt saab isikustatud). Tasuta sõidu õiguse saamiseks on tallinlase kohustus igal ühissõidukisse sisenemisel sõit isikustatud Ühiskaardiga valideerida. Isikustatud Ühiskaart kehtib ainult

koos isikut tõendava dokumentiga. Isiku rahvastikuregistrijärgset elukohta kontrollitakse üks kord kuus. Kui isik registreerib end aadressil, mis ei asu Tallinnas, muutub sõidusoodustus kehtetuks.

Õpilaste tasuta sõidu õiguse tõendamine

- valideeritud isikustatud Ühiskaart koos Eesti Vabariigis väljastatud isikut tõendava dokumentiga (kui õpilase andmed on EHS-es) või
- valideeritud, Eesti Vabariigis väljastatud õpilaspilet, mis vastab RFID-tehnoloogiat toetavale standardile (kui õpilase andmed on EHS-s) või
- valideeritud isikustatud Ühiskaart koos Eesti Vabariigis väljastatud õpilaspiletiga või sellega võrdustatud ISIC Scholari kaardiga (kui isiku andmed ei ole EHS-s).

Isikustatud Ühiskaardiga (või muu kontaktivaba RFID-tehnoloogiat toetavale standardile vastava kaardiga) tõendada tasuta sõidu õigust vaid juhul, kui sõitja andmed on olemas EHS-e andmebaasis.

Tasuta Ühiskaartidest

Tasuta kaartide jagamisega antakse inimesele võimalus vabatahtlikult sõite registreerida, kuid kohustus selleks ei ole.

- Alates 8. novembrist 2012 väljastavad kõik Eesti Posti Tallinna postkontorid tasuta kaarte 65-aastastele ja vanematele isikutele (sh mittetallinlased) Eesti Vabariigis väljastatud isikut tõendava dokumenti alusel. Ühiskaardi kasutamise kohustus on vaid neil isikutel, kes on endale Ühiskaardi otnud või selle tasuta saanud. 65+ isikud võivad endiselt tasuta sõidu õigust tõendada EV väljastatud isikut tõendava dokumentiga.

- Alla 65-aastased isikud tasuta kaarti ei saa. Alla 65-aastased isikud saavad Ühiskaardi Eesti Posti kontoritest hinnaga 2€.

- 65+ isikud, kes jõudsid endale juba kaardid ise osta, saavad soovi korral oma raha tagasi Ühiskaardi tagastamisel ainult Tallinna Linnavalitsuse teenindusaalis Vabaduse väljak 7 Ühendatud Piletite AS lauas.

- Linnaosavalitsused väljastavad

juba alates 21. septembrist 2012 tasuta Ühiskaarte ka järgnevatele isikutele, kuid ainult tallinlastele ja elukohajärgselt linnaosavalitsusest:

- puudega lapsed;
- sügava puudega 16- aastased ja vanemad isikud;
- raske nägemispuudega isikud;
- hoolekandeaasutuses viibivad lapsed;
- vanemliku hoolitsuse jäetud lapsed;
- 3 ja enama lapsega pere lapsed;
- Tallinna linnaosa valitsuse, linnaosa valitsuse hallatava asutuse või Tallinna Sotsiaal- ja Tervishoiuameti hallatava asutuse hooldustöötajad tööülesannete täitmisel;
- repressioonid ja nendega võrdustatud isikud;
- Tšernobõli aatomielektrijaama avarii tagajärgede likvideerimisest osavõtnud.

Ühiskaartide müügipunktid:

kõik Tallinna ja Harjumaa Eesti Posti kontorid, Selverid, Maximad, Prismad, Autogrilli kiosk, Tallinna Linnavalitsuse teenindusbüroo, Stockmann, Spaaper ja R-Kiosk.

Näitus eesti filmi-ajaloost „Siin me oleme! Eesti filmi esimene sajand“!

Eesti Filmmuseum

Eesti filmil täitus sel aastal sajast aastaring. Maailma kinokunst pole palju vanem. Teekond Eesti filmi sünnist, ajast, mil noor fotograaf Johannes Pääsuke aastal 1912 isetehtud kaameraga Sergei Utotskini lendu filmis, kuni tänase ni ole olnud sugugi kerge.

Poliitilised ja majanduslikud kee-ristormid on üritanud Eesti filmi- ga toimida samamoodi nagu eesti keele ja kultuuriga üldisemalt – parem oleks, kui teda jalus poleks. Ometi oleme ehteestlasliku visadusega oma asja edasi ajanud ja aastakümnete jooksul loonud piisava kultuurikihi oma filmiloos. Oma kuue tegevusaasta jooksul on Eesti Filmmuseum joudnud osaliselt kodumaise filmipärandiga seotud materjali muuseumisse koondada, kuid palju mäletamisväärset on juba kadunud või veel leidmata.

Filmmuseumi esimene suurnäitus „Siin me oleme!“ väldib teadlikult kronoloogilist ülesehitust. Siinse filmiajaloo katkestuste ja jätkuvuste jadas on erinevaid aegu ühendavaks teljeks jäänud kaadritagune maailm ise. Nii on näitusegi selgrooks valitud žanriüleselt filmitootmise etappe ja võtmemõistete tutvustav lähenemine. Sõna saavad Eesti filmirežisöör, kes räägivad oma valikutest ühe või teise filmižanri kasuks ja sellestki, kuidas nad oma filmidesse osatäitjaid valinud on. Näitlejate valimist tuntud Eesti filmidesse saab proovida ka näitusekülastaja. Pintslitõmbega markeeritud Eesti kaardil saab vaadata, kus on Eesti filme tehtud ja millised võttepaigad aja jooksul populaarsemaks on kujunenud. Samuti saab külastaja aimu, kuidas meid filmi tajumisel mõjutab filmiheli, kui kal- lis on olnud Eesti film, kuidas saab salvestatud mustast materjalist val- mis linatöös ning mis saab filmiga pärast kinoekraanile jõudmist.

Näituse kujundus on samuti ins-pireeritud filmitootuse olemusest. Nagu filmivõtete jaoks kerkivad ajutise iseloomuga dekoratsioonid, on näitusekihitatud kui ruum-ruu- mis. Vineerist kergseinad jagavad näituseaalid sisulist kontseptsioo- ni järgivateks tsoonideks, juhatahes külastaja läbi filmitootmise etappi- de. Filmikaamera objektiivi päike- sekaitsele mõeldes on kuju võtnud vitriinid.



Eesti Ajaloomuseumi teadusdi- rektor Tõnis Liibek proovimas jär- le oma käega filmilindi lõikamist. Foto: Eesti Ajaloomuseum, Vahur Lõhmus

Tänavune talv on valge – näpunäited talviseks majandamiseks

Käesoleva talve algus on olnud küllaltki jahe ja lumerohe. Vähem lumeroheked ei tule ennustuste järgi ka eelolevad talve- kuud. Murevabamaks majandami- seks talveperioodil jagame mõned näpunäited:

Muretse endale korralik lumelabidas (või kaks) – ühes majapidamises kus toimub aktiivne elutegevus võiks kindlasti olla korralik lumelabidas. Plastmassist puuvarrega lumelabi- das ei pruugi olla piisav abimees. Kuna lumi on kohati kõva ning raske, lähevad plastmassist labidad tihti katki. Seetõttu on mõistlik muretseda tugevama lume jaoks metallist labidas.

Ära viska lund hoovist tänavale – viimastel talvedel on sagenenud juh- tumite arv kus inimesed koristavad lume oma eramute hoovidest söi- duteele. Ette on tulnud juhtumeid kus lumi lükatakse koguni naaber- kinnistute sissipääsude ette. Kinnistu väravaesise lume koristamisel tuleks võimalusel lumi paigutada oma kin- nistule. See on suhteliselt mõistlik tegevus mis hoiab tänavale lumega täitumast ja meil kõigil on lihtsam liigelda.

Kasuta ühistransporti kui sõidukil ei ole korralikke talverehve – talvel lume ja jääga ei haardu rehvid sama hästi kui suvel asfaltkattega teel. Talvel on teed enamasti lumised ja libedad ning ilma korralike tal- verehvideta võib juhtuda, et auto jääb kinni. Tuleb arvestada asjaolu- ga, et erakorraliste ilmastikutingim- muste korral sajab loetud tundide jooksul maha väga suur lumekogus



ning lumesahad ei pruugi jõuda igale poole piisavalt kiiresti, et hoida teed lumevabad. Seega on mõistlik varustada oma sõiduk korralike reh- videga või kasutada ühistransporti mis kulgeb enamasti probleemideta isegi suures lumesajus.

Muretse endale korralikud talve- jalatsid – talvel kuuleme meedia vahendusel tihti lugusid inimestest kes libedal teel kukuvad ning viga saavad. Arvesse tuleb võtta, et talvel ei sobi kasutamiseks jalatsid millega oleme harjunud käima lumeval perioodil. Sellest hoolimata kipu- vad paljud inimesed siiski ka talvel panema jalga neid samu sileda tal- laga saapaid ja kingi millega muul

ajal on harjutud käima. Soovitame kasutada jalatseid mille tallal on sügav muster ning mis omavad libedal teel haardevõimet. Vajadusel saab endale kaubanduskeskustest soetada spetsiaalsed naast- tal- lad mille saab kinnitada täiendava haarde saavutamiseks igasuguste jalatsele.

Varu aega ja ole ise tubli – aja varumine on talvel väga oluline. Lumekoristuse käigus tekib kin- nistute sissesõitude ette tihti lume- vall. Sissesõidu vabastamiseks tuleb iseseisvalt labidaga tööd teha ning koju jõudmine või kodust lahku- mine võib võtta rohkem aega kui tavapäraselt. Lumevalli tekkimine

eelnevalt puhastatud väravaesise ette on enamasti vältimatu ja täiesti normaalne nähtus.

Sahajuhid annavad endast parima, et väravaesised vallid oleksid või- malikult väikesed kuid valli tekki- mist vältida on väga raske. Lumi vajub üldjuhul sinna kus takistavat lumevalli on vähem ning eriti hästi vajub lumi nende väravate ette kus peremees on sissesõitu eelnevalt korralikult puhastanud. Juhul kui sahk ei ole pärast lumesadu täna- vat puhastanud ei tasu karta, et tänavale puhastamine on meelet läinud. Lumesahad liiguvad lähtuvalt lumesaju intensiivsusest ette antud marsruudil. Varem või hiljem jõuab lumesahk siiski kõik hoolduses ole- vad tänavad puhastada.

Anna teada probleemsetest koh- tadest – kui lumesahk ei ole täna- val pikema aja vältel käinud või ei ole tööd teinud nõuetekohaselt või on Teil ettepanekuid või muid pretensioone lumekoristuse korral- damise suhtes, anna sellest meile teada. Lumekoristuse pretensioone saab edastada Pirita veebilehe www.tallinn.ee/pirita kaudu vajutades lingile „lumekoristuse pretensioo- ni edastamine“. Pretensiooni saa- vad kätte Pirita Linnaosa Valitsuse ning lumekoristuse firma esindajad. Teated saab edastada ka otse e-posti priit@jaakson.ee või risto.kask@tal- linnlv.ee kaudu.

Pirita linnaosas teostab tänavate talvist hooldust OÜ Jaaksoni Linnahooldus. Kontaktisik Priit Ausmees, priit@jaakson.ee, tel +372 656 35 53

Ürgsed taimed pakuvad praegugi ilu ja tervist

Miljoneid aastaid tagasi levi- sid taimed soolaseset mere- veest magevette. Soodes ja turbarabades kasvasid mitmed suu- red veetaimed-ürgkollad,ürgrikad jt.

100 miljoni aasta jooksul levi- sid taimed soost kuivale maale. Üksikuid maismaataimede osi on leitud juba siluris. Devoni ajastul olid kõrgemad taimed rohkelt esin- datud. Karboni ehk kivisöeajastu algust iseloomustab ühtlane lopsa- kas troopiline taimeestik.

Suured soomuspuud, pitsatipuud ja lülilised kalamiidid kasvasid koos põõsasjate tablehikute, ürg- ja pärissõnajalgadega. Tänapäevaks on enamik nendest taimedest välja surnud. Triiase ajastul hakkasid tai- mestikku ilmestama paljasseemne- taimed, nende seas olid mitmeid tänapäevalgi tuntud taimed nagu palmehikud, hölmikpuud ja okas- puud.

Paljasseemnetaimed valitsesid maa- ilma metsades umbes 200 miljonit aastat. Seejärel, üle 100 miljoni aasta taga- si, kriidi ajastul toimus botaaniline `plahvatus`. Tekkisid öis- ehk kat- teseemnetaimed ning levisid üle kogu Maa.

Tänapäeval kasvatame paljusid iid- sete aegade taimi oma kodudes. On ju sõnajalad, palmehikud jt

armastatud ning hinnatud toatai- med. Sõnajalgadele meeldib kasva- da tubastes tingimustes nii, et nad oleksid alates märtsist või veebruar- rist ereda keskpäevase otsese päike- sekiirguse eest kaitstud.

Kuiva õhuga keskküttega ruumis on sõnajalgu aeg-ajalt kasulik puhta sooja veega piserdada. Õhuniiskust aitab suurendada ka taimepoti kõr- vale või lähedale asetatud veega madal lai anum, millelt vesi aega- misi aurustub. Paljudele sõnajalga- dele meeldib pehme ja hapustatud kastmisesi. Vett saab hapumaks muuta kraaniveele pisut sidrunha- pet lisades või kasutades sõnajalgade väetamiseks sobilikke eriväetiseid.

Keveldel ümberistutamisel kasutatav muld peaks sõnajalgade jaoks olema sobilikult happelise reaktsiooniga. Sagedast või liiga tugeva väetiselah- usega väetamist sõnajalad ei talu. Pigem tasub olla väetamisega ette- vaatlik. Toasõnajalana kasvatatakse kõige sagedamini pikki juuretaolisi stooloneid ehk võsundeid moodus- tavat kõrget nefroleepi ja selle sorte. Sõnajalgade kastmisega peab olema hoolas. Peale kastmist potialusele väljalagunenud vesi tuleb hiljemalt järgmisel päeval ära kallata, et välti- da juurte haigestumist mädanikesse. Longuvajunud lehtedega kastmata unustatud sõnajalga aitab hävimi- sest päästa taimepoti leiges vees vannitamine, kuni enam õhumulle substraatist ei eraldu. Täiesti läb



Rahu-palmehik on aeglase kasvuga, aga hinnatud toataim. Foto: Siiri Liiv

kuivanud mullaga sõnajalataime enamasti elule päästa ei õnnestu.

Haljastuses võib aga kohata höl- mikpuud, keda nimetatakse elava- teks fossiilideks. Hölmikpuu on kõige kauem Maal elanud puuliik, kes on tänapäevalgi identne oma kuni 200 miljonit aastat tagasi ela- nud esivanematega. Hölmikpuu on erinevate aegade ja tingimustega kohanemise ning igavese eluvõime ime. Hölmikpuud peetakse pühaks puuks nii Hiinas, Jaapanis kui ka Koreas ning kasvatatakse sageli templiaedades.

Tänapäeval on levinud uskumus, et kui hölmikpuu kasvab sinu kodus hästi, on sinu ja sinu lähedaste- ga samuti kõik korras ning suhted head. Hölmikpuud on pikaealised

ning võivad elada rohkem kui 1000 aasta vanuseks. Hölmikpuu on ka vana ja auväärne ravimtaim, kelle põhitoime on verevarustuse paran- damine. Puule on omistatud võimet abistada inimesi mitmete vanadusest tulenevate hädade puhul nagu dementsus, mälukaotus, kont- sentratsiooni- ja unehäired ning peeringlus.

Hölmikpuu preparaadid tugevdav- vad närvirakke ja pikendavad nende eluiga. Hölmikpuu võib mõjuda positiivselt ka noortele, paranda- des keskendamisvõimet, lühimälu ja reaktsioonikiirust. Samuti aitab hölmikpuu kasutamine tõsta mada- lat enesehinnangut. Eesti vanim kuulsusrikas Süda tänavale kasvav hölmikpuu on rohkem kui 110 aasta vanune.

Vokaalansambel Häälemaa annab Pirital kontserdi

Laupäeval, 26. jaanuaril algusega kell 18.00 saab Pirita Vaba Aja Keskuses kuulata kaunist muusikat ansambli Häälemaa esituses. Häälemaa koosseisus astuvad üles Piret Laikre, Elo Toodo-Jakobs, Viljar Kuusk ja Tõnu Laikre, kes ise on õelnud, et „Oleme 4 sõpra, kes võtsid end lõpuks kokku ja asutasid vokaalansambli – Häälemaa. Töiste ning lõbusate proovide tulemusel valmis kontsertkava, kus esitame

põhiliselt Marek Sadama ja Piret Laikre koostöös sündinud laule, mis kõik meie emakeeles ning räägivad elust, armastusest, läbielamistest... Soovime esineda kõigile neile, kes leiavad, et meie muusika võib pakuda rõõmu ja head tunnet, millega astuda järgmisse päeva, muutes selle helgemaks ja paremaks!“
Piletid 4/2,50 eurot. Pääsmed on saadaval ka eelmüügist Pirita Vaba Aja Keskuses E-N kell 9.30–20.30, R kell 9.30–19.00

1322*piletikood*Ühiskaardi nr

Ühiskaardi kasutamine

1. Soeta endale müügipunktide hinnaga €2 elektrooniline kontaktivaba Ühiskaart.
2. Lae Ühiskaardile raha või osta e-pilet. Soodustuse saamiseks isikusta Ühiskaart
3. Valideeri oma sõit Ühiskaardiga vahetult pärast ühissõidukisse sisenemist. **NB! e-pilet (või tasuta sõiduõigus) tuleb valideerida igal sõidukorral.**

- Ühiskaardile laetud raha jääki saad kontrollida valideerimisel, müügipunktides, ☎ 6-118-000 või www.pilet.ee.
- Kaardile laetud raha saab kasutada ka Harjumaa avalikel liinidel.
- Tallinna ühistranspordis kehtivad ka ühispiletid Harjumaa ja Elektriraudtee AS-ga. Vt harjuyt.ee ja elektriraudtee.ee

VOKAALANSAMBEL
HÄÄLEMAA

Tabvekontsert

Pirita Vaba Aja Keskus / Merivälja tee 3

L 26 jaanuar / kell 18:00

Sissepääs: 4€ / 2,50€

Tutvustavat infot HÄÄLEMAA kohta leiad kodulehelt www.laikre.ee

e-pileti ostmine

- Müügipunktidest**
Esita Ühiskaart või ütle Ühiskaardi number. Seejärel vali pilet või laetav rahasumma. Müügipunktide nimekiri: www.pilet.ee
- Internetist**
Sisesta Ühiskaardi number: www.pilet.ee
• Internetipangast on võimalik piletit osta ja vabalt valitud summas raha laadida Swedbanki, SEB, Nordea, Krediidipanga ja Danske Banki kliendil. Võimalik on maksta ka MasterCard või Visa krediitkaardiga.
- Mobiiltelefoniga**
Pileti ostmiseks või raha laadimiseks helista **1322*piletikood*Ühiskaardi number** kinnituseks vajuta * (tärn). Teenustasu +€0.19.

Otsin 1,5 a saavale pojale Viimsisse eelneva kogemusega sõbralikku ja usaldusväärset täiskohaga hoidjat alates 2013 veebruarist. Sobivuse korral pakkuda tööd kuni 2015 suveni. Töötasu sõltuvalt kvalifikatsioonist. Tel: 5182523; e-mail: merilinp@hotmail.com

KEELEÕPE - INGLISE, SOOME, ROOTSI!
Individuaalrühmade pakettid: 20 ak t, 30 ak t, 40 ak t. 1 ak t/al. 17 €. Proovitund soodushinnaga 2 ak t/2x16 €. Minigrupi kursused (2-4 õpil) 20 ak t. 1 ak t/ 9 €, kursuse hind 180 €, tunniplaaniga: E 9.00-10.30 rootsi keel algajatele; N 9.00-10.30 soome keel algajatele; N 17.30-19.00 inglise keel algajatele; R 9.00-10.30 inglise keel kesktaemele.

J. Vilmsi 53 G, Tallinn Tel + 372 55 30 122 kajavahi@hotmail.ee
www.kajavahikoolitus.ee

Korstnapühkija litsenseeritud teenused, küttekollete kontroll, remont ja ehitus. Akti väljastamine kindlustusseltside jaoks. tel. 56 900 686

Ostan Teie seisva või mitte töötava auto võib ka ülevaatuse! Pakkuda võib kõike! 56740940 Mart

Tasuta äravedu – mööbel, kodutehnika, riided jm. mis on korralikud ja kasutuskõlblikud, kuid teie kodus enam kasutatust ei leia. Edendame keskkonnasäästlikku tarbimist, toimetame teie asjad uutele õnnelikele

Koristan tasuta vanarauda: pliidad, pesumasinad, vannid, radiaatorid, a autoakud, mootorid, torud jne. Tulen ka väikestele kogusele järele. Tel 53 468 430

Mitmekülgsete kogemustega meister ehitab aedu, grillinurki, kuure, saunu, jms., paneb sillutist ja teeb igasugu kivi- ja plaatimistöid Pirital, Meriväljal ja lähiumbruses. Tel 53487147, e-mail mauropeduzzi@gmail.com

Kuivade küttepuude müük võrgus, konteineris, ja lahtiselt. Tel. 53742924

Raamatud, mida teil vaja pole, viime tasuta jalust ära. Sobivad kõik raamatud, igas seisukorras ja keeles. Tee riulitele ruumi Tel 53 468 430

Müüa aastaringelt kütte- ja kaminapuud, klotsid, tulehakatus ning saepuru kotis, koos veoga tel. 5018594

Korstnapühkija-pottsepp. Küttekahade remont. info@potipoi.ee; 58072581

Aiaprahi äravedu-1.70 kott (min. kogus 10kotti). Puuokste äravedu 5m3-45 eurot, vana mööbli äravedu 5m3-45 eurot, lammutustööd koos ehitusprahi äraveoga. Ostame vanametalli. Tel.53476867

Liugukseed ja riidekapid. Abi kapi või garderoobi projekteerimisel. Parimad hinnad. Tel. 522 1151. Info www.nagusul.ee

Pirita jõululaadal trotsiti pakast ja tuisku

Pirita selts
Pirita Jõululaadal, 15. detsembril, trotsisid -8 C pakast ja lumetuisku mitmed lauljad-tantsijad, kaupmehed ja laadalised.

Jõululaadale oli tulnud oma tooteid müüma nii kohalikud elanikud, kes igapäevaselt kaubandusega ei tegele, kuid oli ka neid, kelle elatusallikaks ongi müümine. Kõiki neid müüjaid ühendas jõuluteemaline kaup, mis sobis nii lauadele kui kingikotti. Ka sellel aastal vedas Pirita Jõululaada Jõuluvana Raimo Aas, kellele magusa armastajad said luuletusi lugeda, laulda või hoopis patsu lüüa. Jõuluvana kostitas kõiki laadalisi maitsvate jõulukommidega.

kohaks mahedad mustika-ingveri küpsised OÜ Loodusvägilt, II koht läks Pirita kloostri nunnadele ja III koht Kirke Moorvelile. Laadaliste lemmikuks oli samuti mahedad mustika-ingveri küpsised. Jõululaadal tehtud fotosid ja lühifilmi saab vaadata kodulehel www.piritaselts.ee

Jõululaada kontserdikavas esinesid lauljatar Liisa Peterson, laululaps Liis Vesilind, Pirita Mandusgümnaasiumi Laulustuudio, Desiree tantsutüdrukud ning löötspillimängijad Alo Sidnik ja Toomas Oks.

Tublilise vabatahtlikena oli platsis helitehnikute meeskond: DJ-D Silver Ader ning Daniel Raud. Selle aastal valiti Pirita Jõululaadal „maitsvaima jõuluküpsis“. Konkursi osales kolm kandidaati ja kõikide nende küpsised olid väga maitsvad. Züri liikmed: Lia Virkus, Mairi Pärn ja Mariana Simson valisid I

Täname südamest kõiki Jõululaadal osalejaid, müüjaid ja esinejaid, kes aitasid kaasa ürituse õnnestumisele-
Jõuluvana kostitas kõiki laadalisi luuletuse, laulu või patsi eest maitsvate jõulukommidega.



Kirbuturg Viimsis Rohuneeme tee 12

Rendi endale nädalaks müügikohtja meie müüme Sinu kauba Sinu eest. Toodetele ei lisandu komisjonitasu.

Müügikoha rendihind septembri lõpuni 25 EUR/nädal

Tule ka tegema soodsaid oste. Kaup vahetub iga päev!

Oleme avatud:
E-R 10-18
L 10-15
P - suletud

Lisainfo tel. 530 20 930 www.kirbukad.ee

Kuulutused

Ostan enda kollektiooni NSVL-i aegseid vene mudelautosid (möötkava 1:43), Norma ESTONIA vormelite mudelid (möötkava 1:24), PIKO rongide komplekte ja laste plekist PEDALAUTOSID. metsvahur@gmail.com tel: 5107375

Uued valmisriided maaletoojalt

Kauplus Haberneemes, Kaluri 5 (end Esmari peahoones, Fertilitase haigla taga) Avatud E-R kl 10-18, L 10-14.

Ostes selle kupongiga vähemalt 10 € eest, saad kaasa kingituse (kehtib kuni 31.01. 13)

Samas ka rõivaste hulгимүүк
Tel 56 931 805, 621 85 68

TEHNOABIKEKESKUS

Abiks majaomanikule!

- AVARIITÖÖD
- HOOLDUS- JA REMONDITÖÖD

vesi, kanalisatsioon, küte, elekter, ehitus.

- KÄIDUKORRALDUS
- IT abi - arvutid, TV, printerid, internetiühendus.
- IT koolitus - gruppidele; personaalne

Abitelefoni: 50 84 862
e-mail: info@tehnoabikeskus.ee
www.tehnoabikeskus.ee

Lossi Kinnisvara

Võtan müüki ja aitan üürida kinnisvara

Janis Rimitsans
Maakler
+372 511 1222
janis@lossikinnisvara.ee



KÜTTEKESKUS

KÜTTEPUUD (kask, lepp)
TURBARIKETT
PUITLAASTRIKETT
MÄNNIKLOTS (alusel, võrgus)
KÕRGEKVALITEEDILINE KÜTTEGRAANUL (16 ja 25 kg pakendites)

PIRITA ELANIKELE TRANSPORT TASUTA!

Tööpäevadel 9 - 18
Laupäeval 10 - 14
www.kuttekkeskus.ee

Kalmistu tee 22, 11216 Tallinn
Tel. 6 557 760
Mob. 53 471 188

Eakate Tervisepäevad

Ootame kõiki eakaid Südameapteegi Tervisepäevadele
16. ja 17. jaanuaril Pirita Apteegis, Merivälja tee 24.

- Õpetlikud tootesitlused
- Tasuta vererõhu mõõtmine
- Soodsa hinnaga vere kolesterooli- ja suhkrutaseme ning kehakoostise mõõtmine (vajalik eelnev registreerimine apteegis)
- Südameapteegi toodete sooduspakkumised

Igale uuele kliendikaardi omanikule kingitus ja superpakkumine!

Lisainfo tel: 623 7482

VIIMSI KÜTTELADU

- Kaminapuud
- Puitbrikett
- Turbabrikett
- Küttegaanul

PIRITAL KOJUVEDU TASUTA!

TEL: 682 7289
MOB: 533 59010

Asume Viimsis, Tulbiaia tee 4

Where Children Come First

Inglise keel lastele vanuses 3 kuud – 14 eluaastat

Huvitegevus läbi vahvate mängude, muusika ja käelise tegevuse.

Ootame proovitudidesse!

Helen Doron Early English
Viimsi Huvikool
viimsi@helendoron.ee
tel 53012360
www.helendoron.ee

Fertilitas
erahaigla

AS Fertilitas aadressil Kaluri tee 5A, Viimsi

Konsultatsioonivõimalused polikliinikus: Registruur Viimsis, tel 605 9600, 605 9601, 605 9023 Günekoloogia-sünnitusabi Lastehaigused Nina-kõrva-kurguhaigused Üldkirurgia-proktoloogia Uroloogia Lasteortopeedia Neuroloogia* Kardioloogia*	Haiglaravivõimalused (valve tel. 605 9605, 605 9010) Günekoloogia- sünnitusabi* Plastikakirurgia Sisehaigused* Rehabilitatsiooniteenus*** Taastusravi- järelravi* (vesi-, elektri-, liikumis-, muda- ja para-fiinravi, füsio-ja tegevusteraapia, logopeed, psühholoog, ravimassaž, paikne külmaravi) Päevakirurgia: Nina-kõrva-kurgukirurgia* Ortopeedia Üldkirurgia Uroloogia Sünnitusabihaiglaga saab tutvuda iga kuu esimesel neljapäeval kl 16 Diagnostika: Röntgen-ja ultraheliuuringud (sh. mammograafia), koormus EKG, rütmihäirete ja vere-õhu holteruuringud, spirometria, varane nahakasvajate avastamine e. SIA-skoopia, endoskoopilised uuringud, allergoloogilised ja laboratoorsed testid jm. Vaktsineerimine – lapsed ja emakakaelavähi vastu
--	--

Psühhiaatria
Taastusravi*
Onkoloogia-mammoloogia
Endokrinoloogia
Plastikakirurgia
Naha-ja suguhaigused
Hambaravi**
Psühholoogia
Logopeed
Toitumispetsialist
Rasedusaeagne jälgimine-
ammaemandate vastuvõtud
Perekool

*teenindatakse järjekorra alusel ka EHK lepingu alusel Viimsis
**teenindatakse järjekorra alusel ka EHK lepingu alusel Viimsis ja Kaupmehe filiaalis
***teenindatakse sotsiaalkindlustusameti saatekirja alusel

Polikliinilised filiaalid Tallinnas Kaupmehe 4 (tel 6 604 072, 6 463 539) ja Tammsaare tee 47, III korrus (tel 6 646 444)
Täiendav info: www.fertilitas.ee

OLED MÕELNUD PROOVIDA JOOGAT?

Tee oma mõtte teoks - alates 8. jaanuarist igal teisipäeval kell 19:00-20:00 Pirita Sotsiaalkeskuse saalis.

TULE JA ÕPI

- praktiseerima erinevaid joogaasendeid
- suurendama liigeste, kõõluste, sidekudede elastsust
- oma keha venitama ja lõdvestama
- õigesti hingama

Eelnev joogakogemus pole vajalik. Kohapeal olemas matid.

Õpetab Pille Eikner, rohkem infot 5056787

KÜTTEPUUD KUIVAD JA TOORED 30,40,50cm. PUIT- ja TURBARIKETT PAKITUD KÕDUSÖNNIK 30kg/kott

Kviitung. Vedu iga päev.
Tel 6541100; 5238852

TAMMARU FARM, www.tg.ee
Ladu Tallinnas

Liitu ja ole kursis:
www.facebook.com/piritalinnaosa

Kütteskauplus
Männiku tee 106B

Turbabrikett

Kase küttepinnud võrgus

Puitbrikett alates 10 kg kottidest

Küttegaanul 20 kg kottides

Pakitud kaminapuud

Tellimine telefonil 657 7778, 51 37 737
Avatud E-R 9-18, L 9-15